3

2
РЕШЕНИЕ
Совета Союза «Туапсинская торгово-промышленная палата»

от  _____________				                                 № ______________

г. Туапсе

О проведении благотворительной акции
«#ВМЕСТЕ МЫ СИЛА» и создании Попечительского совета
благотворительной акции

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации            от 07 июля 1993 г. № 5340-1 «О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации», от 12 января1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,                     от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Законом Краснодарского края от 30 апреля 2002 г.№ 473-КЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Краснодарском крае», с целью поддержки нуждающихся в дополнительных мерах социальной помощи воинских подразделений и граждан (зарегистрированных на территории МО Туапсинский район), участвующих в специальной военной операции на территориях Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также членов их семей, жителей Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим на территорию Туапсинского района, Совет Союза «Туапсинская торгово-промышленная палата» решил:
1. Организовать на территории муниципального образования Туапсинский район проведение благотворительной акции «#ВМЕСТЕ МЫ СИЛА».
2. Создать Попечительский совет благотворительной акции «#ВМЕСТЕ МЫ СИЛА» и утвердить его состав, согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о Попечительском совете при Союзе «Туапсинская торгово-промышленная палата» (приложение 2).
4. Открыть отдельный расчетный счет в кредитной организации для организации сбора денежных средств в целях проведения благотворительной акции «#ВМЕСТЕ МЫ СИЛА».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _______________.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Союза
«Туапсинская торгово-
промышленная палата»	                    _______________